nati; quae a viro suimet diu depulsa non minimam cum caeteris per-
pessa est controversiam. Huius proles multum in omnibus patrisan-
tes ducti genitoris corpus delatum flebiliter suscipiunt et tumulant
et, quicquid dedecoris patri suimet mgeri ab Anglis propositum est,
paratis navibus ulcisci studebant. Eorum facinora, quae hiis intulere
plurima, me quia latent, preteriens illud stilo breviter aperio, quod
mihi quidam pro veritate sibi cognitum intimavit.

40. Aethelred rex Anglorum obiit anno dominicae incarni. MXVI°;
et in mense Iulio predicti fratres Harald et Cnut ac cum duce suimet
Thurguto cumque CCC et XL navibus egressi urbem quandam no-
mine Lundunam, ubi regina tristes nece viri suimet et defensoris
cum filiis Ethelsteno ac Ethmundo et duobus episcopis caeterisque
primatibus presidio sedebat, circumdant; et naves singulas LXXX
viros habentes per flumen, quod Timisi vocatur, ducentes VI men-
ses eandem impugnant. Regina autem tunc bello defatigata assiduo
nuntios misit, qui ab eis pacem peterent et, quid ab ea exposcerent,
diligenter inquirerent. Respondetur protinus hiis ab inexplendis
hostibus, si regina voluisset dare filios suos in mortem seque cum
XV m[ilibus] argenti ponderibus et episcopos cum XII milibus et
omnibus loriceis, quarum milia XXIII numerus incredibilis erat,

Wrocław 1949, s. 130. — W świetle jedynie pewnych źródeł, tzn. przy-
toczonego tekstu Thietmara, *Gęsta Cnutonis Regis* (Mon. Germ. SS. VII,
s. 515) i Adama Bremeńskiego, *Gęsta Hammaburgensis ecclesiae ponti-
ficum*, II 39 i scholion 24, można ustalić tylko, iż ta Świętosławą prawdo-
podobnie nazywana córka Mieszka I wyszła za mąż najpierw za
króla szwedzkiego Eryka Zwycięskiego (Segersäll), po jego zaś śmierci
koło r. 998 za króla duńskiego Swena Widłobrodego. Jej dziećmi byli:
z pierwszego małżeństwa Olaf Sköttkonung, z drugiego Harald, Kanut
(Wielki), Astryda i wspomniana Świętosławą. Odtrącona przez Swena
po 1002 r. spędziła dłuższy czas na wygnaniu w Polsce, skąd po śmierci
ojca sprowadzili ją synowie. Patrz literaturę skandynawską do tej postaci
w wymienionej wyżej pracy L. Koczego, s. 28 i n. w uwagach. Ponadto
też autora: *Polska i Skandynawia za pierwszych Piastów*, *Prace Kom.
Hist. Pozn. Tow. Przyj. Nauk*, VIII, 1934, s. 53 i nn.

^{267a} Tzn. zniszczyć jego zwłoki. Por. VII, 37. — ²⁶⁸ Sewald. Por. VII, 42.
— ²⁶⁹ Jarl duński występujący w dalszym ciągu Kroniki pod właści-
wym imieniem: Thurkil. Por. VII, 42. — ²⁷⁰ Patrz do tych wypadków:
L. Weibull, *Op. cit.* s. 158 i n.